
学校だより「朝風」は塩田中ホームページ http://www.school.umic.jp/shioda/でご覧になれます 

              学校だより                                 ２０２３年３月１４日 

 

                                                    上田市立塩田中学校 

 

                                                              №２４ 

 

〈めざす人間像〉ふるさとに愛着と誇りをもち、知・徳・体が調和し、社会的に自立した人間 

  

本日１４日（火）３学期終業式が行われ、いよいよ明日は第６５回卒業証書授与式。１８５名が塩

田中学校を巣立ちます。昨日しおだっ子応援団の皆様から卒業お祝いメッセージをいただきました。 

卒業生の３年間の取り組みをたたえ、４月からの新しい生活に幸多かれと祈念します。 
 

生徒会主催「３年生を送る会」 

 

１０日に３年生を送る会が行われました。１・２年生からは一年間塩田中を引っ張ってきた３年生に

感謝の気持ちが、日常生活の充実を大切にしてきた３年生からは１・２年生に塩田中のさらなる発展を

願う気持ちが伝えられました。春の温かい日差しの中、和やかな雰囲気の中で会が開かれました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 朝 風 

３年生のみなさん、ご卒業おめでとうござい

ます。３年生のみなさんには部活動・生徒会活

動など様々なところでお世話になりました。本

当にありがとうございました。その気持ちを今

日はたくさん伝えられたらいいなと思います。 

３年生のみなさんは私たちにとってあこが

れの存在です。私たちもそんな先輩になれるよ

う頑張ります。３年生のみなさん、４月からの

生活、頑張ってください。今日は短い時間です

が、楽しんでいただけるとうれしいです。 

（第６５代生徒会長） 

 

http://www.school.umic.jp/shioda/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２年生のみなさん、４月からはいよいよ３年生になります。コロナ禍の世の中があと少し続く

中で銀杏祭やシオリンピックの運営などいろいろ苦労をすることが多いと思います。ですが、や

り切ったあとの達成感、「やってきてよかった」という思いを感じられると思うので頑張ってく

ださい。また、受験という長い戦いが待っています。大切なことは粘り強く勉強することです。

日々の積み重ねが進路実現への第１歩です。３年生一同応援しています。このような会を開いて

いただきありがとうございました。 

贈る歌は「僕のこと」です。たくさん練習を積み重ねてきました。全力で歌います。どうぞお

聞きください。（３年６組ルーム長） 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



○お知らせとお願い 

◆春休みについて 

   １・２年生は３月１５日（水）から春休みに入ります。今年度の

学習の総復習をしたり、新年度に向けての学習の準備や身の回りの

整理整頓をしたりする休みにしましょう。 

３年生は１６日（木）から春休みです。４月から始まる新しい生

活に向けての準備を進める期間にしましょう。 

◆１・２年生新年度準備登校 ３月３０日（木） 

   現１・２年生による「新年度準備」を３月３０日に行います。８：４０までに教室に入室できる

ように登校してください。持ち物等の詳細については各学年から出される学年だよりをご覧くださ

い。 

◆新２年ＰＴＡ役員決め  ３月３０日（木）１９：００～  

新２年生保護者の皆様に集まっていただき、「２・３年次ＰＴＡ役員決め」を３月３０日１９時よ

り行います。遅い時間で恐縮ですが、よろしくお願いします。マスク着用等各自感染症対策をして

ご来校ください。（学級役員の方は１８：４０集合でお願いします。） 

 ◆新年度家庭訪問について 

４月２４日（月）・２５日（火）・２６日（水）・２７日（木）・２８日（金）の５日間、新１・２

年生の家庭訪問を予定しております。塩田中学校の家庭訪問は「玄関先家庭訪問」となります。ご

理解とご協力をお願いします。 

 

 

学校教育へのご支援ご協力、ありがとうございました。 

 今年度も、コロナ禍のため様々な予定変更等がありましたが、保護者

の皆様・地域の皆様には塩田中学校の学校教育に多大なご支援とご協力

をいただきまして、心から感謝申し上げます。常に温かくお支えいただ

き、お声がけも頂戴しました。教職員一同、令和５年度に向けてさらに

研鑽を積み、生徒たちの成長の支援ができますよう、励んで参りたいと

存じます。春休み中も何かご心配な点や不明の点がございましたら、担

任までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この年度末、転退職される先生方が１０名余りいらっしゃいます。塩田中学校でのお勤め、本当にあ

りがとうございました。転退職される先生方のさらなるご健勝とご発展をお祈りいたします。 

 

 


